АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «    »             2018 года						    	                   №
пгт. Чернышевск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Чернышевский район» от 09 июня 2015 года № 585 «Об утверждении Примерного положения об оплате и стимулировании труда работников муниципальных учреждений культуры, координация и регулирование деятельности которых возложены на Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального района «Чернышевский район»

В целях обеспечения достижения целевых показателей повышения оплаты труда отдельных категорий работников бюджетного сектора экономики, в рамках исполнения указов Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», во исполнение распоряжения Правительства Забайкальского края от 11 мая 2017 года № 209-р «О мерах по обеспечению достижения целевых показателей повышения оплаты труда категорий работников бюджетной сферы, установленных указами Президента Российской Федерации», руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Чернышевский район»  администрация муниципального района «Чернышевский район» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Чернышевский район» от 09 июня 2015 года № 585 «Об утверждении Примерного положения об оплате и стимулировании труда работников муниципальных учреждений культуры, координация и регулирование деятельности которых возложены на Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального района «Чернышевский район» следующие изменения:

1.1. В разделе II «Установление окладов (должностных окладов), ставок заработной платы» заменить:

-  в профессиональной  квалификационной группе «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена» должностной оклад 5 537,00 на 6 091,00 рублей;

          - в профессиональной  квалификационной группе «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена» должностной оклад 5 957,00 на 6 553,00 рублей;

         - в профессиональной  квалификационной группе «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии» должностной оклад 7 637,00 на 8 401,00 рублей;

         - в профессиональной  квалификационной группе «Должности рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня» должностной оклад 5 ,397,00 на 5 937,00 рублей;

         - в профессиональной  квалификационной группе научных работников и руководителей структурных подразделений должностной оклад 7 217,00 на 7 939,00 рублей;

         - в профессиональной  квалификационной группе должностей работников физической культуры и спорта второго уровня должностной оклад в 1 квалификационном уровне 5 677,00 на 6 245,00 рублей, во 2 квалификационном уровне 6 097,00 на 6 707,00 рублей;

        - в профессиональной  квалификационной группе «Средний медицинский и фармацевтический персонал» должностной оклад 6 020,00 на 6 622,00 рублей;

1.2.  В абзаце 7  раздела IV «Порядок и условия стимулирования труда работников» в пункте 4.1.6 число «50» заменить на число «80».

      2. Настоящее постановление  администрации муниципального района «Чернышевский район» вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.05.2018 года.

     3. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Наше время» и  разместить на официальном сайте www.забайкальскийкрай.рф в разделе Документы.

[bookmark: _GoBack]
Глава муниципального района
«Чернышевский район»                                                                  В.В. Наделяев